
  

1/7 

Rámcová dohoda o poskytování servisu vozidel č. 157/24/Ř 
 

 
Smluvní strany:  
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
Sídlem:   Lesní 140, 270 61 Lány 
IČO:    00000078 
DIČ:   CZ00000078 
zastoupený:  Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
tel:   +420 313 502 074 
e-mail:   sekretariat@lslany.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
aSERVIS spol. s r.o. 
Sídlem:   Politických vězňů 1964, 274 01 Slaný   
IČO:    48951331 
DIČ:   CZ48951331 
Zastoupený:   Petrem Bartošem, jednatelem společnosti 
tel:   xxx 
e-mail:   xxx 
Zhotovitel pro část č. 2 VZ  
(dále jen „Zhotovitel “) 

 
 
 

Preambule 
 
Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou Dohodu na poskytování servisu vozidel, včetně příloh 
(dále jen „Dohoda“) v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  
 
Tato Dohoda je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem: 
„Servis osobních, terénních, užitkových a nákladních vozidel 2024 – část 2: servis 
nákladních vozidel“, realizovaného dle příslušných ustanovení analogicky dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém byla 
nabídka Zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější.   

 
Článek I 

Předmět Dohody 
 

1.1.   Účelem této Dohody je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního 
poskytování servisu vozidel Objednateli specifikovaného níže.   

1.2.   Zhotovitel se na základě této Dohody zavazuje Objednateli dle jeho požadavků 
poskytovat zejména následující služby:  



  

2/7 

 provádění pravidelných servisních prohlídek a veškerých oprav vozidel dle požadavku 
Objednatele, včetně dodávky potřebných originálních náhradních dílů, jejich prodej, 
dále prodej provozních hmot a součástí, jež tvoří výbavu vozidla, 

 opravy na základě pojistných událostí vozidel, 
 klempířské, lakýrnické, mechanické a elektrikářské práce na uvedených vozech, 
 přípravu vozidel k měření emisí a technickým prohlídkám (STK), zajištění těchto 

prohlídek včetně souvisejících služeb (dle přílohy č. 1 této dohody). 
 
1.3.   Při opravách vozidel poškozených v souvislosti s pojistnou událostí Zhotovitel servisních 

služeb uplatní a vyúčtuje příslušnou část nákladů za opravu vůči příslušnému 
pojišťovacímu ústavu a Objednateli vyúčtuje případnou zbývající část ceny opravy a 
vynaložených nákladů na opravu odpovídajících rozsahu sjednané spoluúčasti 
Objednatele v rámci jeho pojištění, případně ceně pojištěním nekrytých služeb a dodávek 
Zhotovitele (to ovšem pouze v případě, že Objednatel na provedení takových služeb a 
dodávek dle této Dohody bude trvat přesto, že bude Zhotovitel předem písemně 
upozorněn na to, že cena takových služeb a dodávek nebude pojištěním kryta - v případě, 
že Zhotovitel provede práce a dodávky bez takového souhlasu, nese v případě, že jeho 
cena nebude kryta pojištěním, náklady na jeho provedení sám). V současné době je 
Objednatel pojištěn (povinné a havarijní pojištění) u České podnikatelské pojišťovny, a.s. 
 
Výše specifikované služby budou realizovány na základě písemných (emailových) 
objednávek Objednatele, které budou podepsané osobou oprávněnou za Objednatele 
jednat, doručených do sídla Zhotovitele. Každou jednotlivou objednávku Objednatele, 
potvrdí Zhotovitel zakázkovým listem, ve kterém budou uvedeny následující údaje: 
 stručný popis závady, reg. zn. vozidla, 
 datum předání vozidla, termín dokončení opravy, 
 předběžná odhadní cena opravy (včetně návrhu cen plnění, nezahrnutých v příloze č. 1 

této Dohody).  
 
1.4.   Zhotovitel se zavazuje písemnou (emailovou) objednávku potvrdit Objednateli nejpozději 

do 24 hodin po jejím obdržení zasláním Zakázkového listu dle odstavce 1.3. Zakázkový 
list bude obsahovat předpokládaný termín dokončení opravy, který nesmí přesáhnout 
dobu objektivně nezbytně nutnou k provedení daného druhu opravy. Ve stejné lhůtě je 
Zhotovitel povinen Objednateli případně oznámit, že požadované služby nejsou schopni 
zajistit. Objednatel v případě, že se zakázkovým listem Zhotovitele souhlasí, tomuto 
potvrdí svůj souhlas písemně do 24 hodin od obdržení zakázkového listu. 

 
1.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se nebude jednat o pojistnou událost, je Zhotovitel 

povinen převzít vozidlo k opravě a zahájit jeho opravu či servis do 24 hodin od 
odsouhlasení Zakázkového listu Objednatelem v souladu s čl. 1.4.  
 

1.6. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb uvedených v bodě 1.2. Zhotoviteli zaplatit 
ceny v rozsahu uvedeném v bodě 2.1. této Dohody. 

 
1.7. V rámci poskytovaných služeb bude Zhotovitel povinen zajistit dodávku potřebného 

materiálu a náhradních dílů nutných pro splnění jeho závazku dle této Dohody s tím, že 
takový materiál nebo náhradní díly budou pořizovány od výrobce vozidel, případně od 
dodavatelů jím doporučených. Náklady na pořízení takového materiálu a náhradních dílů 



  

3/7 

bude Zhotovitel Objednateli účtovat společně s cenou služeb dle této Dohody a to 
způsobem, popsaným níže.  

 
Článek II 

Cenová ujednání, splatnost faktur 
 
2.1. Maximální hodnota prací a dodávek dle této Dohody je 230.000,- Kč bez DPH (u 

pojistných událostí se bude započítávat pouze finanční hodnota mimo pojistné 
plnění). Objednatel a Zhotovitel se shodli na jednotkových cenách, za které bude 
Zhotovitel Objednateli účtovat jimi provedené práce a dodávky dle této Dohody, přičemž 
tyto jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Dohody – Tabulka prací, jenž je 
nedílnou součástí této Dohody. Zhotovitel je povinen účtovat ceny v této příloze po celou 
dobu platnosti Dohody. V případě, že na základě konkrétní objednávky Objednatele bude 
nutno dodat službu nebo dodávku (materiál, náhradní díly), jejichž ceny nejsou stanoveny 
v Příloze č. 1, bude tak Zhotovitel oprávněn učinit až po písemném odsouhlasení ceny 
takového plnění ze strany Objednatele (odsouhlasením zakázkového listu či podobným 
způsobem). Pokud takové služby nebo dodávky dodá Zhotovitel bez takového souhlasu 
Objednatele, nebude oprávněn účtovat Objednateli jejich cenu.  

 
2.2. Výše uvedené ceny nemohou být bez předchozího souhlasu Objednatele, Zhotovitelem 

měněny. Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této Dohodě jsou, není-li v konkrétním 
případě uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. v zákonné měně České 
republiky a jsou cenami konečnými a pevně stanovenými.  

 
2.3. Objednatel se zavazuje za provedené servisní práce a služby zaplatit, a to vždy na základě 

daňového dokladu, jehož přílohou bude rozpis provedených prací a služeb, písemně 
odsouhlasený Objednatelem. Termín splatnosti smluvní strany dohodly na 30 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu Objednateli. 
Zhotovitel je povinen zaslat daňový doklad Objednateli též e-mailem na adresu 
sekretariat@lslany.cz (v kopii na email uctarna@lslany.cz). 

 
2.4. Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. 
 
2.5. Provedené služby budou Objednatelem hrazeny Zhotoviteli na základě daňových dokladů 

(viz čl. 2.3.), které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně 
závazných právních předpisů, bude v nich uveden název „Servis osobních, terénních, 
užitkových a nákladních vozidel 2024 – část 2 – Servis nákladních vozidel“ a číslo 
Rámcové dohody a budou obsahovat přílohu dle čl. 2.3. této Dohody. Fakturováno bude 
ze strany Zhotovitele vždy po řádném a úplném dokončení prací a dodávek dle 
jednotlivých objednávek zadaných Objednatelem, a to dle Objednatelem písemně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek.  

 
2.6. Pokud faktury nebudou vystaveny v souladu s platebními podmínkami nebo nebudou 

splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn daňové doklady Zhotoviteli vrátit 
a účtovanou cenu nehradit; vrácením pozbývají daňové doklady platnosti. 
 

2.7. Objednatel bude hradit jenom skutečně provedené služby.  



  

4/7 

 
2.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 
2.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby dodávek materiálu a náhradních dílů 

nutných k poskytnutí služeb dle této Dohody bude Zhotovitel vždy používat a dodávat 
materiál a náhradní díly v souladu s pokyny výrobce vozidel. Cenu uvedeného materiálu 
a náhradních dílů bude Zhotovitel Objednateli pouze přeúčtovávat v cenách dle ceníků 
výrobce, za které takový materiál zakoupí. 

 
2.10.  Objednatel není povinen čerpat služby dle této Dohody. Nečerpání služeb dle této 

Dohody se nepovažuje za její porušení. 
 

Článek III 
Doba platnosti Dohody, odstoupení od Dohody 

 
3.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této Dohody do 31.12.2024, 

nebo do naplnění předpokládané hodnoty prací dle odst. 2.1. této Dohody (tzn. do doby, 
než objem ceny prací a dodávek včetně nákladů na pořízení materiálu a náhradních dílů, 
které bude Zhotovitel účtovat Objednateli dle této Dohody, dosáhne výše předpokládané 
hodnoty prací stanovené v čl. 2.1. této Dohody). Smluvní strany mohou tuto Dohodu 
písemně vypovědět i bez udání důvodu, a to v tříměsíční výpovědní době druhé smluvní 
straně, která začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po 
doručení písemné výpovědi druhému účastníkovi.  
Objednatel si současně vyhrazuje právo odebrat práce i dodávky v menším finančním 
rozsahu a nevyčerpat je v maximální výši dle bodu 2.1. této Dohody.  

 
3.2. Platnost této Dohody skončí i v případě, že se smluvní strany nedohodnou na cenových 

podmínkách pro poskytování služeb nebo dodávek nutných k plnění závazků Zhotovitele 
dle této Dohody a nezahrnutých v příloze č. 1 této Dohody. Za těchto podmínek skončí 
platnost této Dohody uplynutím 10 dnů ode dne, kdy Objednatel písemně oznámí 
Zhotoviteli, že jím navrženou cenovou nabídku nepřijímá a z tohoto důvodu trvá na 
zrušení této Dohody.  

 
3.3. Objednatel uhradí (proplatí) Zhotoviteli při opravách vozidel na základě pojistných událostí 

pouze částku odpovídající spoluúčasti nebo rozdílu mezi celkovou cenou opravy a 
částkou, kterou Zhotoviteli uhradí pojišťovna, a to v souladu a za podmínek stanovených 
v čl. 1.3. této Dohody. Zhotovitel tuto skutečnost bere na vědomí.  

 
3.4. Odstoupení od Dohody 
3.4.1. Objednatel je oprávněn od této Dohody odstoupit v případech, pokud: 

- Zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím plnění služeb po dobu delší nežli 10 
dnů od převzetí objednávky od Objednatele, nebo pokud prodlení Zhotovitele 
závažným způsobem zmaří účel této Dohody.  

- Zhotovitel poruší tuto Dohodu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, 
který může způsobit zmaření účelu této Dohody.  

 
3.4.2. Zhotovitel je oprávněn od této Dohody odstoupit v případech pokud: 



  

5/7 

- Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Zhotoviteli na základě 
objednávky po dobu delší nežli 2 měsíce, a toto peněžité plnění neuhradí ani 
v dodatečné lhůtě v trvání nejméně 10 pracovních dnů stanovené mu písemně 
Zhotovitelem. 

- Objednatel poruší tuto Dohodu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, 
který může způsobit zmaření účelu této Dohody.  

 
3.5. Odstoupením od této Dohody nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní 

pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem odstoupení od této 
Dohody.  

 
3.6. Tuto Dohodu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu i bez 

udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počne běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího měsíce po doručení výpovědi příslušné smluvní straně. 
Výpověď Dohody musí být písemná. 

 
Článek IV 

Záruky a reklamace 
 

4.1. Zhotovitel servisních služeb se zavazuje provádět servisní práce podle pokynů vydaných 
výrobci vozidel a za použití schválených či doporučených materiálů, originálních 
náhradních dílů a pracovních postupů. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce 
v délce 6 měsíců a na dodané náhradní díly a příslušenství v délce 2 roky. Zhotovitel 
odpovídají Objednateli za poškození, ztrátu vozidla či jeho příslušenství ve smyslu obecně 
platných právních předpisů.  

 
4.2. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady, respektive rozpor s dohodnutými 

vlastnostmi, bude Zhotoviteli neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 10 pracovních dnů po 
jejich zjištění oznámeny Objednatelem (dále jen „Oznámení o nedodělcích a vadách“).  

 
4.3. Veškeré nedostatky, nedodělky a vady musejí být Zhotovitelem odstraněny bez zbytečného 

odkladu, na základě písemného „Oznámení o vadách a nedodělcích“ a to, není-li 
v dokumentu uvedeno jinak, do 10 kalendářních dnů od oznámení Objednatelem. 
V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtě dle předchozí věty 
bude Objednatel oprávněn nechat vady odstranit na náklady Zhotovitele jinou osobou. 

 
Článek V 

Smluvní pokuty 
5.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z účtované 

ceny dílčí zakázky dle konkrétní objednávky za každý den prodlení Zhotovitele s řádným 
dokončením služeb a dodávek dle konkrétní objednávky oproti termínům uvedeným 
v této Dohodě.  

 
5.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním řádně reklamovaných vad a nedodělků je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z účtované ceny 
dílčí zakázky dle konkrétní objednávky za každý den prodlení Zhotovitele s řádným 
odstraňováním reklamovaných vad a nedodělků dle konkrétní objednávky oproti 
termínům uvedeným v této Dohodě.  



  

6/7 

 
5.3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za předmětné služby, náhrady 

hotových výdajů, nebo jejich části, se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z 
prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
5.4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní stany na náhradu 

škody v celém jejím rozsahu.  
 

Článek VI 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
6.1.  Zhotovitel se touto Dohodou zavazuje: 

a) poskytovat předmětné služby řádně, včas a s odbornou péčí, 
b) poskytovat předmětné služby v souladu s pokyny Objednatele a v souladu s jeho 
zájmy, 
c) upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 
d) průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění 
předmětných služeb, zejména pak těch, které mohou mít vliv na výši účtované ceny a 
vyžádat si jeho písemný souhlas se změnou rozsahu plnění oproti údajům v zakázkovém 
listu (pokud tak neučiní, nemůže účtovat Objednateli navýšení ceny služeb a nákladů 
oproti předpokladu písemně oznámenému Objednateli zakázkovým listem dle čl. 1.4.), 
e) mít po celou dobu účinnosti této Dohody uzavřené pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti Zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním této 
Dohody, a to s limitem pojistného plnění nejméně 1 mil. Kč (slovy jeden milión korun 
českých). Toto pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou 
v obdobných případech standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo třetích 
osob na náhradu škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s plněním této dohody. 
Úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
nejpozději v den uzavření této Dohody. Ověřená kopie pojistné smlouvy bude 
nedílnou součástí této Dohody, avšak nebude uveřejněna společně s Dohodou v registru 
smluv.  

 
6.2. Objednatel se touto Dohodou jednotlivě zavazuje:  

a) poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, nutnou pro řádné poskytování 
předmětných služeb, zejména poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné informace, 
podklady a dokumenty nutné pro poskytování předmětných služeb, 
b) uhradit Zhotoviteli řádně a včas a v souladu s touto Dohodou cenu za poskytnutí 
předmětných služeb.  

 
6.3. Změny dohody lze provádět pouze formou písemného číslovaného dodatku, podepsaného 

oprávněnými osobami, který se stane nedílnou součástí této Dohody.  
 
6.4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

z nichž každá smluvní strana obdrží jedno paré. 
 
6.5. Práva a povinnosti nevymezené touto Dohodou se řídí příslušnými právními předpisy 

České republiky zejména občanským zákoníkem. 
 



  

7/7 

6.6. Není-li v této Dohodě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod., 
podle této Dohody musí být vyhotovena písemně, prostřednictvím oprávněného zástupce 
dané smluvní stany a musí být zaslána elektronickou poštou na příslušnou emailovou 
adresu. Sdělení musí být zasílána na níže uvedené emailové adresy smluvních stran: 

 
Kontaktní osoby Objednatele: 
Zástupce Objednatele: xxx 
Emailová adresa: xxx (v kopii na email: xxx) 
 
Kontaktní osoby Zhotovitele: 
Zástupce Zhotovitele: xxx 
Emailová adresa: xxx 
 
 
6.7. Svoji emailovou adresu dle bodu 6.6. je kterákoli smluvní strana oprávněna kdykoli 

jednostranně změnit písemným oznámením druhé smluvní straně. Změna emailové adresy 
nabývá účinnosti 3. dnem po doručení. 
 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s ním 
souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.  

 
6.9. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede 
Objednatel do 30 dnů od nabytí platnosti této Dohody. 

 
Příloha č. 1 - Tabulka pro zpracování ceny  
 
 
 
V Lánech dne dle data el. podpisu   Ve Slaném dne dle data el. podpisu 
   
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
___________________________   _______________________________ 
Ing. Michal Pernica, Ph.D., ředitel    Petr Bartoš, jednatel  
 
 
       
              
 


